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KRITERET E PRANIMIT PER VITIN 2025-2026

Njésia Programi i Kriteret
kryesore studimit
Fakulteti i
Drejtésisé
Programi i 1. Mesatarja e pérgjithshme e t& gjitha viteve t& shkollés mesme
Intergruar -M1-40%
I1. Mesatarja e t€ gjitha provimeve 1& matures shtetérore- M2-
> 10% III.

Léndét Formuese

1. Gjuhé Shqipe: L.fl - 10% (t& gjitha vlersimet ¢ marra né kée
1&ndé pérfshiré dhe notén e provimit t& maturés).

2. Gjuhé e huaj e paré: L.f 10% (t€ gjitha vlersimet ¢ marra né
kéteé lénde pérfshiré dhe notén e provimit té maturés). 3.
Letérsi: L.f3-10% (t& gjitha vlersimet e marra né ké&é léndé
pérfshiré dhe notén e provimit t& maturés).

4. Qytetari: L.f4-5% (t€ gjitha vlersimet ¢ marra né ké1d léndé
pérfshiré edhe provimin e matures nése ¢ ka dhéné).

5. Histori: L.15-5% (té gjitha vlersimet e marra né kété 1éndé
pérfshiré edhe provimin ¢ matures nése e ka dhéné).

6. Ekonomi: L.f6-5% (t€ gjitha vlersimet e marra né kété léndé
pérfshiré edhe provimin e matures nése e ka dhénd). 7.
Matematiké: L.17-5% (1€ gjitha vlersimet e marra né kéié léndé
pérfshiré dhe notén ¢ provimit t& maturés).

IV. Koeficienti i shkollés sé mesme:

Te gjitha shkollat e mesme gjimnaze. brenda dhe jashté vendit.
(pérjashtuar gjimnazin me koh& & shkurtvar) ¢ kant
koefigientin (Kshg - 1.2).

* T¢ gjitha shkollat e mesme me karakter profesional (Kshg -

1.0).
Programet . Déshmi e mbrojtjes t& gjuhés sé huaj sipas kritereve (&
Master pércaktuara né€ aktet ligjore nénligjore né fuqi.

2. Nota mesatare né rend zbrités.

3. Prioriteti i paré studentét & kané pérfunduar ciklin ¢ paré t&
studimeve né FDUT dhe jashtg€. dyti studentét & kané
pérfunduar ciklin e paré t& studimeve né njé nga universitetct
publike dhe i treti studentét ¢ kané pérfunduar ciklin e paré 1¢
studimeve prané

Adresa: Sheshi "Néné Tereza”, Rektorati i UT-s¢, Tirané, Tel: £3353 4 2228402/ Fuy: +355 4 223081
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ME
| “Kriminologji

| 9
i

universiteteve jopublike.
4. Pér programin Master Profesional EU Business Law. do @
pérfshihen edhe kandidaté t& cilét kané pérfunduar studimet né
Degén Ekonomi né institucionet publike dhe jopublike te
arsimit té larté. :

1. T€ zotérojé diplomén "Master i Shkencave” ose njé diplomé
tietér t&€ fituar brenda apo jashté vendit t& vlerésuar si
ckuivalente me té, si diplomé e nivelit té dyté, diplome ¢
integruar e nivelit & dyté. ose njé diplomé sipas sistemit t&
vjetér ta pa ndaré né& cikle studimi.

2. Té€ keté pérfunduar studimet e larta né Drejtési ose Shkenca
Sociale.

3. Do t& pranohen edhe kandidatét qé kané pérfunduar studimet
e larta né shkenca té tjera 1€ péraférta me fushén e Masterit
' Ekzekutiv, nése jané angazhuar profesionalisht né institucione
' ku kérkohet ekspertizé né fushén e "Kriminologjisé"

4. Nota mesatare pér pranimin né két€ cikél studimi éshté mbi
8. 5. Kandidati duhet t€ njohé njé prej 5 gjuhéve & huaja t¢
Bashkimit Europiane: Anglisht; Fréngjisht: Gjermanisht:
Italisht ose Spanjisht vértetuar pérmes testeve (& njohura
ndérkombétare né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né
fugi. Nése kandidati ka fituar njé¢ diplomé t& njé programi
studimi t&€ kryer n€ njé nga kéto gjuhé, diploma e fituar shérben

2 | Fakulteti i
| Ekonomisé

| si déshmi pér plotésimin ¢ kétij kriteri.

|

Programet e
Studimit té
ciklit té paré
“Bachelor”

- 50% nota mesatare e shkollés s€¢ mesme. pér (& gjitha
vitet, pérfshiré dhe notat ¢ maturés shtetérore,
{mesatare e thjeshté) dhe 50% nota mesatare e
grupléndéve (pér té gjitha vitet ku shtrihen 1&ndét.
pérfshiré dhe notat e maturés shtetérore)

- N& grupléndé pérfshihen 1€ndét € méposhtme me
peshat pérkatése: '
a) Matematiké, me nj¢ peshé 15%
b) Ekonomi, me njé peshé 15%

c) Fiziké, me njé peshé 10%
d) Gjuhé e huaj, me njé peshé 10%_

Master i
Shkencave n¢
Ekonomiks

Nga i njéjti institucion i arsimit té larté
Sipas késaj preference:
1. Bachelor né Ekonomiks, Fakulteti i Ekonomisé, UT
2. Bachelor né degét e tjera t& Fakultetit t¢ Ekonomisé, UT.
- Nga institucione t€ tjera t& arsimit t& larté

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati | UT-sé. Tirané, Tel:+335 4 2228402/ Fax: +335 422398
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Master i
Shkencave né
| Administrim
Biznes

ekonomike t€ shkollave publike dhe jo publike, vendase ¢ (&

huaja, pasi t€ jeté béré njohja e tyre sipas rregullave pérkatés.
Nga institucione té tjera t& arsimit té larté

Do t€ pranohen diplomat Bachelor né degét matematiké. tiziké.

shkollave publike dhe jo publike. vendase e té huaja, pasi té jeté
| béré njohja e tyre sipas rregullave pérkatés.
| T€ zotérojé t€ paktén né nivelin B, (1€ vértetuar me
idokumentin pérkatés) nj& nga gjuhét e huaja té vendeve (& (&
ishkimit Europian (anglisht, fréngjisht, gjermanisht. italisht,
anjisht).

tudentét fitues né kété program do té pérzgjidhen mbi bazén ¢
esatares s€ arritur né studimet e ciklit t& paré (Bachelor) dhce
eferencave t&é mésipérme.

Nga i njéjti institucion i arsimit té larté,
Sipas késaj preference:
1. Bachelor né Administrim Biznes. Fakulteti i Ekonomisé.
uT
2. Bachelor né degét e tjera té Fakultetit t&¢ Ekonomisé. UT.
- Nga institucione t& tjera t& arsimit té larté
Do t& pranohen diplomat Bachelor né fushén e ekonomisé dhe
€ biznesit t&€ fakulteteve té tjera ekonomike t& shkollave
publike dhe jo publike. vendase e t& huaja. pasi (& jel¢ béré
njohja e tyre sipas rregullave pérkatése.

Nga institucione té tjera té arsimit t& larté

fakulteteve t& ekonomisé, si edhe té profileve inxhinierike, (&
universiteteve publike dhe jo publike, vendase e t& huaja. pasi
t& jet€ béré njohja e tyre sipas legjislacionit ne fugi.

Studentét duhet t& zotérojné té paktén né nivelin B (t&
vértetuar me dokumentin pérkatés) njé nga gjuhét ¢ huaja
t€ vendeve t€ Bashkimit Europian (anglisht, fréngjisht.
gjermanisht, italisht, spanjisht).

Studentét fitues né kété program do t& pérzgjidhen mbi bazén e
mesatares s€ arritur né studimet e ciklit t& paré (Bachelor) dhe
preferencave t€ mésipérme.

Master i
Shkencave né
: _;]-}.dministrim
Publik

S a———— —_——- rl 42{_E/ = e

Nga i njéjti institucion i arsimit (& larté
Sipas késaj preference:
1. Bachelor né Administrim Biznes, Fakulteti i Ekonomisé. UT
2. Bachelor né deget e tjera té Fakultetit t&€ Ekonomisé. UT.

Adresu: Sheshi “Néné Tereza ™, Rektorati i UT-sé, Tirane. Tel: +333 4 2228402/ Fax: +355 4 22398/

Do t& pranohen diplomat Bachelor t& fakulteteve ié Ij_erh'

informatiké, inxhinieri, t& fakulteteve t¢ ckonomisé (¢

Do t& pranohen diplomat Bachelor né Agro-biznes. (|
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- Nga institucione t& tjera t& arsimit té larté
Do t€ pranohen diplomat Bachelor né fushén e ekonomisé dhe
t€ biznesit si edhe t&€ Administrimit publik 1€ fakulteteve té tjera
t¢ universiteteve publike dhe jo publike. vendase e & huaja.
pasi t& jet& béré njohja e tyre. sipas legjislacionit né fuqi.

- Nga institucione t€ tjera té arsimit (& larté
Do té pranohen studentét q&¢ kané pérfunduar njé BSc né
Shkenca Sociale dhe Filologjike, Shkenca Politike, Drejtési dhe
Agro-biznes t¢ fakulteteve t&€ universiteteve publike dhe jo
publike, vendase ¢ t&é huaja. N& 1€ gjitha kéto raste, pranimi i
studentéve kérkon paraprakisht njohjen e tyre. sipas
legjislacionit ne fuqi.
Studentét duhet t€ zotérojné té paktén né nivelin B; (1&
vértetuar me dokumentin pérkatés) njé nga gjuhét e huaja
t€ vendeve t& Bashkimit Europian (anglisht. fréngjisht.
gjermanisht, italisht, spanjisht).
Studentét fitues né kété program do té pérzgjidhen mbi bazén e
mesatares s€ arritur né studimet e ciklit té paré (Bachelor) dhe

preferencave t& mésipérme.

| Master
Profesional né
Administrim
Biznes

Master
Profesional né

Administrim
Publik

Nga i njéjti institucion i arsimit 1& larté
Sipas k&saj preference:
1. Bachelor né Administrim Biznes, Fakulteti i Ekonomisé. UT
2. Bachelor né degét e tjera té Fakultetit t& Ekonomisé, UT.
Nga institucione € tjera t& arsimit & larté
Do t€ pranohen diplomat Bachelor né fushén e ekonomisé dhe
t€¢ biznesit t& fakulteteve té tjera ekonomike & shkollave
publike dhe jo publike, vendase ¢ t& huaja, pasi t& jeté béré
njohja ¢ tyre, sipas legjislacionit ne fuqi.
Nga institucione t& tjera t& arsimit té larté
Do té pranohen diplomat Bachelor, ne Agro biznes. ¢
fakulteteve t& ekonomisé, si edhe té profileve inxhinierike. (&
universiteteve publike dhe jo publike, vendase ¢ (& huaja. pasi
t€ jeté béré njohja e tyre sipas legjislacionit ne fugi.
Studentét fitues n& kété program do (& pérzgjidhen mbi bazén
€ mesatares s€ arritur né studimet e ciklit t& paré (Bachelor)
dhe preferencave té mésipérme.

| Sipas késaj preference:
1. Bachelor n& Administrim Biznes. Fakulteti i Ekonomisé.
uT

| 2. Bachelor né degét e tiera t& Fakultetit t& Ekonomisé, UT.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati i UT-5é, Tirane. Tel:+3133 4 2228402/ Fux: +355 4 223987
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Nga institucione t€ tjera té arsimit té larté

Do t€ pranohen diplomat Bachelor né fushén e ekonomisé dhe
1€ biznesit si edhe t&¢ Administrimit publik (& fakulteteve (& tjera
t€ universiteteve publike dhe jo publike. vendase e t& huaja.
pasi t€ jeté béré njohja e tyre. sipas legjislacionit ne fuqi.

- Nga institucione t& tjera té arsimit (& larté

Do té pranohen studentét qé kané perfunduar njé BSc né
Shkenca Sociale dhe Filologjike, Shkenca Politike, Drejiést dhe
Agro-biznes té€ fakulteteve t& shkollave publike dhe jo publike,
vendase e t€ huaja. N& t& gjitha kéto raste, pranimi i studentéve
kérkon paraprakisht njohjen e tyre, sipas legjislacionit né fugi.

Menaxhim
S Turizém

Master i Nga i njéjti institucion i arsimit té larté

Shkencave né | Sipas késaj preference:

Marketing 1. Bachelor né Administrim Biznes, FEUT.
2. Bachelor né degét e tjera t& FEUT.
- Nga institucione té tjera t& arsimit t& larté
Do t€ pranohen diplomat Bachelor né fushén e ckonomist dhe
t€ biznesit t&€ fakulteteve & tjera ekonomike & shkollave
publike dhe jo publike, vendase e t& huaja. pasi 1€ jeté bére
njohja e tyre sipas rregullave pérkatése.

- Nga institucione t€ tjera t&¢ arsimit (& larté

Do t& pranohen diplomat Bachelor né Shkenca komunikimi dhe
gazetari, Filologji, Art dhe Dizajn. Shkenca sociale, Gjuhé té
huaj, Drejtési, Shkenca Inxhinierike dhe Agro-biznes t¢
fakulteteve t¢ shkollave publike dhe jo publike. vendase ¢ t&
huaja pasi té jet& b&ré njohja e tyre sipas rregullave pérkatés.
T€ zotérojé t& paktén né nivelin B1 (té vértetuar me dokumentin
pérkatés) njé nga gjuhét ¢ huaja t& vendeve té Bashkimit
Europian (anglisht, fréngjisht, giermanisht, italisht. spanjisht).
Shénim: Studentét fitues né kété program do t& pérzgjidhen mbi
bazén e mesatares s¢ arritur né studimet e ciklit t& paré
(Bachelor) dhe preferencave té mésipérme.

Master i Nga i njéjti institucion i arsimit té larté

Shkencave né | Sipas késaj preference:

1. Bachelor né Administrim Biznes, FEUT.

2. Bachelor né degét e tjera té FEUT.

- Nga institucione té tjera té arsimit 1& jarté

Do t€ pranohen diplomat Bachelor né fushén e ekonomisé dhe
t€ biznesit t&é fakulteteve 1€ tjera ekonomike t& shkollave
publike dhe jo publike, vendase e 1¢ huaja, pasi 1& jeté bére
njohja e tyre sipas rregullave pérkatése.

Adresa: Sheshi "Néné Tereza™, Rektorari | UT-s¢, Tirane, Tel:+3335 4 2228402/ Fav: +33535 4 223981
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| Master

| Profesional né
' Marketing

| Master

! Profesional né
{ Menaxhim

i Turizmi

|

|

|

|

Do t€ pranohen diplomat Bachelor né Shkenca komunikimi dhe
gazetari, Art dhe Dizajn, Filologji. Gjuhé & huaj, Shkenca
sociale, Drejtési, Shkenca Inxhinierike dhe Agro-biznes 1&
fakulteteve t& shkollave publike dhe jo publike. vendase ¢ 1¢
huaja pasi t& jeté béré njohja e tyre sipas rregullave pérkatés.
T€ zotérojé t& paktén né nivelin B1 (t¢ vértetuar me dokumentin
pérkatés) njé nga gjuhét e huaja té vendeve té Bashkimit
Europtan (anglisht. fréngjisht. gjermanisht, italisht. spanjisht).
Shénim: Studentét fitues né kété program do té pérzgjidhen mbi
baz€n e mesatares sé arritur né studimet e ciklit & paré
(Bachelor) dhe preferencave t&€ mésipérme.
Nga i njéjti institucion i arsimit t& larté
Sipas késaj preference:
1. Bachelor né Administrim Biznes. FEUT.
2. Bachelor né degét e tjera té FEUT.
- Nga institucione t€ tjera t& arsimit té larté
Do t&€ pranohen diplomat Bachelor né tushén e ckonomisé dhe
t€ biznesit € fakulteteve & tjera ekonomike t& shkolave
publike dhe jo publike, vendase e t& huaja, pasi t& jeté béré
njohja e tyre sipas rregullave pérkatése.
- Nga institucione té tjera té arsimit t&é larté
Do t€ pranohen diplomat Bachelor né Shkenca komunikimi dhe
gazetari, Filologji, Art dhe Dizajn. Shkenca sociale. Gjuhé té
huaj, Drejtési. Shkenca Inxhinierike dhe Agro-biznes &
fakulteteve t& shkollave publike dhe jo publike. vendase e (¢
huaja pasi t€ jeté béré njohja e tyre sipas rregullave pérkatés.
T€ zot€roj€ t€ paktén né nivelin B1 (té vértetuar me dokumentin
pérkatés) njé nga gjuhét ¢ huaja 1& vendeve t& Bashkimit
Europian (anglisht, fréngjisht, gjermanisht, italisht, spanjisht).
Shénim: Studentét titues né kété program do & pérzgjidhen mbi
bazén e mesatares s& arritur né studimet e ciklit & paré
(Bachelor) dhe preferencave 1€ mésip&rme.
Nga i njéjti institucion i arsimit t& larté

| Sipas késaj preference:
| 1. Bachelor né Administrim Biznes, FEUT.
i 2. Bachelor né degét e tjera t&¢ FEUT.
| - Nga institucione té tjera té arsimit t& larté

Do t&€ pranohen diplomat Bachelor né tushén e ekonomisé dhe

t€ biznesit t& fakulteteve t& tjera ekonomike té shkollave
| publike dhe jo publike, vendase e t& huaja, pasi té jetd bére
| njohja e tyre sipas rregullave pérkatése.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati i UT-56, Tirané, Tel: 333 4 2228402/ Fax: +355 4 22308/
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Masfer

__| (Bachelor) dhe preferencave & mésipérine.

huaj, Drejtési, Shkenca Inxhinierike dhe Agro-biznes t&
takulteteve t& shkollave publike dhe jo publike. vendase ¢ té
huaja pasi t& jeté béré njohja ¢ tyre sipas rregullave pérkatés.

T€ zotéroj€ t€ pakté€n né nivelin B1 (t& vértetuar me dokumentin
pérkatés) njé nga gjuhét ¢ huaja t& vendeve té Bashkimit
Europian (anglisht. fréngjisht, gjermanisht, italisht. spanjisht).
Shénim: Studentét fitues né& kété program do t& pérzgjidhen mbi
bazén e mesatares s¢ arritur né studimet e ciklit t¢ paré

' - Nga i njéjti institucion i arsimit t& larté

Profesional né | Do té pranohen:

Financé,
Kontabilitet
dhe Auditim

Master
Profesional né
Financé

T€ gjithé studentét qé kané mbaruar studimet universitare
né€ FEUT g€ kané t& paktén njé diplomé bachelor né degén
Financé — Kontabilitet.

s Tée gjithé studentét q& kané mbaruar studimet universitare
n€ FEUT gé kané t& paktén njé diplomé bachelor né degén
Administrim Biznes.

Té gjithé studentét qé kané njé diplomé bachelor né degét
Ekonomiks dhe Informatiké Ekonomike & Fakultetit (&
Ekonomisé, UT.

Nga institucione t€ tjera t& arsimit té larté
T& gjithé studentét q€ kané njé diplomé bachelor né fakultete
1€ ekonomisé (publike/ jopublike —vendase/ t& huaja) mund t&
pranohen pasi t€ jeté kryer njohja e diplomave 1& tyre sipas
rregullave pérkatés.
Shénim: Studentét fitues né kété program do & p&rzgjidhen mbi

studentét e diplomuar né nivelin bachelor né degén e financés
dhe mé pas ata t& diplomuar né degét e tjera, kané prioritet
studentét e diplomuar né FEUT dhe mé pas ata t& diplomuar né

_| FE t& tjera, publike ose private.

- Nga 1 njéjti institucion i arsimit t& larté
= Te gjithé studentét q& kan& mbaruar studimet universitare
né FEUT g€ kané té paktén njé diplomé bachelor né degén
Financé - Kontabilitet dhe Administrim Biznes.
T€ gjithé studentét qé kané njé diplomé bachelor né& depét
Ekonomiks dhe Informatiké Ekonomike (& Fakultetit t¢
Ekonomisé, UT.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza ", Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel:+335 4 2228402/ Fux: +355 4 223981

gazetari, Filologji, Art dhe Dizajn, Shkenca sociale. Gjuhé té |

bazén ¢ mesatares s€ arritur n& studimet e ciklit 1€ par¢ |
(Bachelor) dhe preferencave t& mésipérme. Kané prioritet |
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| Master i
Shkencave né
Financé

- Nga institucione t& tjera t& arsimit t& larté
Té& gjithe studentét q& kané njé diplomé bachelor né fakultete
t€ ekonomisé (publike/ jopublike —vendase/ t& huaja) mund t&
pranohen pasi té jeté kryer njohja e diplomave té tyre sipas
rregullave pérkatés.
Shénim: Studentét fitues né kété program do 18 pérzgjidhen mbi

bazén e mesatares s& arritur né studimet ¢ ciklit (& paré |

(Bachelor) dhe preferencave t& mésipérme. Kané prioritet
studentét e diplomuar né nivelin bachelor né degén e financés
dhe mé pas ata t€ diplomuar né degét ¢ tjera. kané prioritet
studentét e diplomuar né FEUT dhe mé pas ata té diplomuar né
FE € tjera, publike ose private.

Nga i njéjti institucion 1 arsimit t& lartg

—ey R

= T& gjithe studentet q¢é kan& mbaruar studimet universitarc |
né€ FEUT qé kanég t& paktén njé diplomé bachelor né degén |

Financé — Kontabilitet,

= T& gjithe studentét q& kané mbaruar studimet universitare |

né FEUT qé kané t€ paktén njé diplomé bachelor né degin

Administrim Biznes.
Té gjithé studentét qé kané njé diplomé bachelor né degén
Ekonomiks t& Fakultetit t&¢ Ekonomisé, UT.

Nga institucione té tjera t& arsimit té larté

Té gjithé studentét q& kané njé diplomé bachelor né Financé -
Kontabilitet dhe Administrim Biznesi né fakultete té
ekonomisé (publike/ jopublike —vendase/ t& huaja) mund 1&
pranohen pasi té jeté kryer njohja e diplomave & tyre sipas
rregullave pérkatése.
Té zotéroj¢ t€ paktén n& nivelin By (t& vértetuar me
dokumentin pérkatés) nj& nga gjuhét e huaja t& vendeve 1é
Bashkimit Europian (anglisht, fréngjisht, gjermanisht.
italisht, spanjisht).
Shénim: Studentét fitues né kété program do té pérzgjidhen mbi
bazén e mesatares s¢ arritur né studimet e ciklit t¢ paré
(Bachelor) dhe preferencave té mésipérme. Kané prioritet
studentét e diplomuar né nivelin bachelor né degén ¢ financés
dhe mé pas ata t& diplomuar né degét e tjera. kané prioritet
studentét e diplomuar né FEUT dhe mé pas ata & diplomuar né
FE té tjera, publike ose private.

S v.-.j‘-/-%}’enaxhim
(S W
Sire o M Risku

Nga i njéjti institucion i arsimit & larté
Do té pranohen:

Adresa: Sheshi “Nenc Tereza”. Rektorati 1 UT-sé, Tirané, Tel:+333 4 2228402/ Fax: +335 4 223981
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»  Té gjithé studentét g€ kan€ mbaruar studimet universitare
né FEUT g€ kané t€ paktén njé diplomé bachelor né degén
Financé — Kontabilitet.

= T& gjithé studentét qé kan¢ mbaruar studimet universitare
né FEUT qé kané t& paktén njé diplomé bachelor né degién
Administrim Biznes.
Té gjithé studentét qé kané njé diplomé bachelor né degén
Ekonomiks t€ Fakultetit t&¢ Ekonomisé, UT.
-Nga institucione t€ tjera t€ arsimit t& larté
Té gjithé studentét q€ kané njé diplomé bachelor né Financé -
Kontabilitet dhe Administrim Biznesi né fakultete t&
ckonomisé (publike/ jopublike ~vendase/ t& huaja) mund té
pranohen pasi & jeté kryer njohja e diplomave (&€ tyre sipas
rregullave pérkatése.
Té zotérojé té€ pakté€n né€ nivelin B, (1€ vértctuar me
dokumentin pérkatés) njé nga gjuhét ¢ huaja té vendeve té
Bashkimit Europian (anglisht, fréngjisht. gjermanisht.
| italisht, spanjisht).
Shénim: Studentét fitues né kété program do t& pérzgjidhen mbi |
bazén e mesatares sé arritur né studimet e ciklit 18 paré |
(Bachelor) dhe preferencave t&€ mésipérme. Kané prioritet
i studentét e diplomuar né nivelin bachelor né degén e financés
dhe mé pas ata té diplomuar né degét e tjera. kan€ prioritet
studentét ¢ diplomuar né FEUT dhe mé pas ata t¢ diplomuar né
, FE té tjera, publike ose private.
| Master i ; - Nga Fakulteti Ekonomisé UT
Shkencave né | Sipas késaj preference
Kontabilitet ¢ | 1. Bachelor né Financé Kontabilitet, Fakulteti Ekonomisé UT
Auditim 2. Bachelor né degén Administrim Biznes (¢ Fakulteti
Ekonomis¢ UT
- Nga institucione té€ tjera t€ arsimit té larté
Do t& pranohen diplomat Bachelor té fakulteteve té tjera
ckonomike t& shkollave publike e jo publike. vendase e 1é
huaja pasi t€ jeté béré njohja e tyre sipas rregullores pérkatése |
té fakultetit dhe sipas t€ njejiés preferencé t€ paragitur mé ;
sipér. i
i Studentét duhet t€ zotérojné té paktén né nivelin By (t&
vértetuar me dokumentin pérkatés) njé nga gjuhét ¢ huaja
t¢ vendeve t&€ Bashkimit Europian (anglisht, fréngjisht.
. gjermanisht, italisht, spanjisht).

Adresa: Sheshi “Néne Tereza™, Rektorati i UT-5é, Tirané, Tel: 4333 4 2228402/ Fux: +355 4 223951
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Master
Profesional né
Kontabilitet e

| Auditim

{ Do té pranohet t& njihen t& gjitha diplomat Bachelor &

| t& paraqitur mé sipér.
Studentét fitues né kéto programe do té pérzgjidhen mbi bazén

Master
Profesional né
Sisteme
Informacioni
né Ekonomi

Master
Profesional né

dhe
Menaxhimi i
proceseve té
biznesit

- Matematikeé t&¢ FSHN, UT

| Studentét fitues né kéte .pr.(.)grén_{e do & pérzgjidhen mbi bazén I

¢ mesatares s€ arritur n€ studimet e ciklit té paré (Bachelor) dhe |
preferencave t& mésipérme. |
Nga Fakulteti Ekonomisé UT

Sipas késaj preference

1. Bachelor né Financé Kontabilitet, Fakulteti Ekonomisé U

Bachelor né degét Administrim Biznes t€ Fakultetit Ekonomisé

uT |
- Nga institucione té tjera t& arsimit & larté

fakulteteve té tjera ekonomike t€ shkoilave publike ¢ jo
publike, vendase e t€ huaja pasi té jeté béré njohja ¢ tyre sipas
rregullores pérkatése t& takultetit dhe sipas t& njejtés preference

e mesatares sé arritur né studimet e ciklit t& paré (Bachelor)
sipas parimit t& merités dhe preferencave (€ mésipérme.
Nga Fakulteti i Ekonomisé, UT
Bachelor n€ Informatiké Ekonomike
Nga institucione t€ tjera t& arsimit t& laré
Bachelor né Informatiké, Teknologji Informacioni, 1€ FFSHN.
uT .
Bachelor né [nxhinieri Informatike t€ UPT '
TE gjitha diplomat Bachelor t¢ fakulteteve té tjera publike ose
jo publike, vendase e té huaja pasi té jeté béré njohja e tyre sipas
rregullores pérkatése t& fakultetit dhe qé pérkojné me formimet
e mésipérme ose 1€ ngjashme me to.
T& gjitha diplomat Bachelor né Ekonomiks. Administrim
Biznes dhe Financé t& Fakultetit t¢ Ekonomisé UT
Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe
Telekomunikacioni t&¢ UPT
Shénim: Studentét fitues né k&té program do t€ pérzgjidhen mhi
bazén e mesatares s€ arritur né studimet e ciklit (¢ paré
(Bachelor) dhe preferencave té€ mésipérme.

Nga Fakulteti i Ekonomisé, UT
Bachelor né Informatiké Ekonomike

Nga institucione té tjera t¢ arsimit té larté
Bachelor né Informatiké. Teknologji

Inxhinjeri

Informacioni.

Bachelor né Inxhinieri Informatike Inxhinjeri Elektronike dhe
Inxhinieri Telekomunikacioni t& UPT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza®”, Rektorati | UT=se, Tirané, Tel-+355 4 2228402/ Fax: +335 4 22398/
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Té gjitha diplomat Bachelor t& fakulteteve & t-i'e'ré_ sublike ose
jo publike, vendase e t& huaja pasi t& jet& béré¢ niohj qlc t :HN'
| rregullores pérkatése 1€ fakultetit dhe q& pi:‘rkoxi né r‘n : fy ; b-lpd.b
e mésipérme ose 1€ ngjashme me to. ‘ ¢ formime!
Nga FE dhe institucione (€ tjera & arsimit té lané
Te gjitha diplomat Bachelor né Ekonomiks. Administri
| Biznes dhe Financé t& Fakultetit 1&¢ Ekonomisé UT si di ‘~d1‘1n.1;
| t& ngjashme me to. S e e
ihezum. Studentét ﬁtu?s ne_'kete p-r_ogram. do 1& pé&rzgjidhen mbi
azén e mesatares s€ arritur ne studimet e ciklit & paré
(Bachelor) dhe preferencave t& mésipérme. P
Master i Nga Fakulteti i Ekonomisé. UT ' I
Shkencave né | Bachelor né Informatike Ekonomike
Sisteme _ Nga institucione t€ tjera t€ arsimit té larta
Informacioni | Bachelor né Informatiké, Teknologji Informacioni. 1& FSHN
né Ekonomi uT B
(MSHSIE) dhe | Bachelor né Inxhinicri Informatike t&¢ UPT
né Master i Té gjitha diplomat Bachelor té fakulteteve t& tjera publike ose
Shkencave né | jo publike, vendase e t& huaja pasi t€ jeté ber€ njohja e tvre P
Siguria e sipas rregullave pérkates dhe gé pérkojné me formimet ¢
Informacionit | mésipérme ose € ngjashme me to.
Nga FE ose institucione & tjera t& arsimit t& lartg
| Te gjitha diplomat Bachelor né Ekonomiks, Administrim
| Biznes dhe Financé t& Fakuiltetit t& Ekonomisé UT |
| Bachelor né inxhinieri Elektronike dhe Inxhinjeri
| Telekomunikacioni t& UPT. ‘
| Te zotérojé (¢ paktén né nivelin Bi (1€ vértetuar me
|| dokumpn}m pérkat_'e’s) njé nga gjuhét e huaja @ Ven(;evc i
| Bas:hkmnt l?uropnan (anglisht. fréngjisht, gjermanisit
italisht, spanjisht). |
| Shénim: Studentét fitues né kété program do & pérzgjidhen mb
i bazén e mesatares s€ arritur né studimet e ciklit & mr.
P (Bachelor) dhe preferencave t€ mésipérme. l
| | Master i | Nga Fakulteti i Ekonomisé, UT I
| | | Shkencave né | Bachelor né Informatiké Ekonomike ose diplomé e sistemi
Statistika | (4-viegar). m
Zyrtare | ~ Nga institucione t€ tjera & arsimit té lartg
|| Bachelor né Informatiké, Teknologji Informacioni, t& FSHM
UT o
| Bachetor né Inxhinieri Informatike t& UPT
| T¢ gjitha diplomat Bachelor t& fakulteteve € tjera publike os
. | jo publike, vendase € € huaja pasi € jeté béré r_ljohja e IvIe si;_;

Adresa: Sheshi “Neéne Tereza » Rektorati | UT-sé, Tirané. Tol-+ 3355 4 2228402/ Fux: +3355 4 223984
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| italisht, spanjisht).

rre&,ullave perkates dhe qé pérkojné¢ me formimet ¢ meqlpmm |
ose t& ngjashme me to. i
Nga FE ose institucione 1€ tjera té arsimit (& larté |
Té gjitha diplomat Bachelor né Ekonomiks. Administrim
Biznes dhe Financé t& Fakultetit t&¢ Ekonomisé UT
Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe  Inxhinjeri
Telekomunikacioni té¢ UPT. |
Té zotérojé t& paktén n€ nivelin By (té vértetuar mcl
dokumentin pérkatés) njé nga gjuhét e huaja & vendeve té |
Bashkimit Europian (anglisht, fréngjisht. gjermanisht. |
I
Shénim: Studentét fitues né két€ program do té pérzgjidhen mbi
bazén ¢ mesatares s¢€ arritur né studimet e ciklit 1€ paré

| (Bachelor) dhe preferencave t& mésipérme.

Master
Profesional né
“Analizé dhe
Administrim
Fiskal”

! Drejtési”, Fakulteti | Drejtésisé. UT.

Nga 1 njéjti institucion i arsimit t& larté

Programi apo programet ¢ ciklit t& paré pér t€ cilét nuk kérkohet |
plotésim i njohurive formuese '
Bachelor nga Fakulteti i Ekonomisé, UT

Diplomé e sistemit t& vjetér (4 vjecar). Fakulteti i Ekonomisg.
UT.

Bachelor, Fakulteti i Drejtésisé. UT.

Diplomé e Integruar e ciklit t& dyté “Master i Shkencave né

Diplomé e sistemit té vjetér (4 viecar). Fakulteti i drejtésisé. |
UT.

- Nga institucione t& tjera t¢ arsimit t& larté |
Bachelor, Fakultete té tjera t& Ekonomisé¢ (publike dhe jo |
publike), vendase dhe t€ huaja, pasi 1€ jeté béré njohja ¢
tyresipas rregullores pérkatése t& Iakultetit.

Diplomé e sistemit t& vjetér (4 vjecar), Fakultete té tjera t&
Ekonomis€ (publike dhe jo publike), vendase dhe t& huaja.
pasi t€ jeté béré njohja e tyresipas rregullores pérkatése té
Fakultetit. .
Diplomé e Integruar e ciklit t& dyté “Master i Shkencave né
Drejtési”, Fakultete té tjera t& Drejtésisé. (publike dhe jo

| publike). vendase dhe & huaja, pasi t& jeté béré njohja ¢ |

tyresipas rregullores pérkatése (& Fakultetit. |

Bachelor, Fakultete té tjera 1€ Drejtésisé (publike dhe jo
publike), vendase dhe t& huaja, pasi té jet& béré njohja ¢
tyresipas rregullores pérkatése té Fakultetit.

Diplomé e sistemit t& vjetér (4 vjecar), Fakultete té tjera té
Drejtésisé (publike dhe jo publike), vendase dhe t& huaja. |

Adresa: Sheshi "Néne Tereza”, Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel: 335 4 2228402/ Fax: 335 4 223087
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3 Instituti i
Studimeve
Evropiane

Legjislacion
dhe
Institucione
BE

Qeverisja
Evropé

pasi té& jeté b&ré njohja e tyresipas rregullores pérkatése &
Fakultetit.

Studentét fitues né kété program do & pérzgjidhen mbi bazén
€ mesatares s€ arritur né studimet e ciklit 1& paré (Bachelor)
dhe preferencave t& mésipérme. Kané prioritet studentét ¢
diplomuar né FEUT (sipas kritereve t& brendshme), FDU'T.
dhe mé pas ata t¢€ diplomuar '
né fakultete t& tjera, t&¢ Ekonomisé€ dhe Drejtésisé, publike ose |
private. vendase dhe t€ huaja.

A. Kriteri bazé i pérzgjedhjes pér shpalljen e fifucsve:
Mesatarja e pérgjithshme e studimeve Bachelor ose atij 4 vjecur
L€ jeté 6 ¢ lart.

B. Politika e pérzgjedhjes bazohet né pérparésité ¢

méposhtme:

S€ pari: pérparési kané aplikantét e diplomuar n& Fakultetet ¢
Universitetit t& Tiranés:
Fakulteti i Historisé dhe i Filologjisé
Fakulteti i Drejtésisé
Fakulteti i Ekonomisé
Fakulteti i Shkencave Sociale
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja
Aplikantét e diplomuar n€ Universitetet ¢ Huaja sipas
fakulteteve t€ mésipérme.
Aplikantét e diplomuar né Universitete Private. & akredituar.
me t¢ njéjtinproft. |

né

' Politika  dhe

né

i t€ jet€ 6 ¢ lart.

- profil, t€ huaja ose vendase pasi (€ jeté béré njohja e tyre sipas
 rregullores s¢ fakultetit dhe VKM né fugi.

Mesatarja e pérgjithshme e studimeve Bachelor ose atij 4 vjecar

Pérparési kané aplikantét qé kané mbaruar studimet
universitare né Fakultetin e Drejtésisé. UT t& cilét kané (&
paktén njé diplomé Bachelor ose 4 vjecar. si edhe aplikanté gé
vijn€ nga fakultete t€ tjera publike dhe jo publike me t& njéjtin

Mesaltarja e pérgjithshme e studimeve Bachelor ose atij 4 vjecar
té jeté 6 ¢ lart.

Pérparési kané aplikantét g€ kané mbaruar studimet Bachelor |
ose 4 vjecar né UT né Fakultetin e sipércituara & UT (sipas |
pikés B), né Shkencat Sociale. Shkencat Politike. Drejiési. |

Adresa: Sheshi “Néné Tereza™, Rektorati | UT-sé, Tirane, Tel v 333 4 3228402/ Fax: +355 422393/
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Diplomaci dhe
| Marrédhéniet
Ndérkombétar
e t¢ BE

-huaja ose vendase p";l-Si & jeté¢ béré njohja e tyre sipas

rregullores se fakultetit dhe VKM né fugi. ]
Mesatarja e pérgjithshme e studimeve Bachelor ose atij 4 ]LLdI
té jeté 6 e lart.

Pérparési kané studentét q¢ kané mbaruar studimet universitare
né Fakultetet e sipércituara t&¢ UT. q¢ kané t&€ paktén njé
diplomé Bachelor ose 4 vjecar apo né fakultete 1€ tjera publike
dhe jo publike, té huaja ose vendase pasi té jeté béré njohja ¢
tyre sipas rregullores se fakultetit dhe VKM né fugi.

EU
Membership
and Accession
Negotiations

1.T¢ zotérojé diplomén “Master i shkencave™. ose njé dlpll."_lﬂl_ :

| tjctér ckuivalente me € (si diplom€ ¢ nivelitte dyté. diplomé€ ¢

integruar ¢ nivelit & dyté ose njé diplomé sipas sistemit ¢
vjelér).

2. Té keté pérfunduar studimet ¢ larta né Studime Evropianc.
Drejtési, Ekonomi. Shkenca Sociale. ¢t).. ose (& jeté iic
angazhuar profesionalisht né pozicione ku kérkohet ekspertizé
né fushén e  procesit W& integrimit  evropian. |
3. Té zotérojé gj '
uhén angleze, duke ¢ vértetuar me déshminé pérkatésc. Nésce
individi ka fituar njé diplomé té njé programi studimi t¢ kryver
né anglisht, diploma e fituar shérben si déshmi pér plotésimin
c kétij Kriteri
4. Té dorézojé aplikimin dhe dosjen ¢ ploté (& dokumentacionit
brenda datés 2 Dhjetor 2025.

Prograrﬁ&
bachelor

1. 50%- Nota mesatare aritmetike e shkolles se mesme.
Rezultati 1=Nota mesatare e shkolles se mesme x 0.5
2. 50% - Nota mesatarc aritmetike e provimeve te
detyruara dhe me zgjedhje te matures shteterore. |
Rezultati 2= Nota mesalare e provimeve (¢ matures
shteterore x 0.5
Rezultati final = (Rez. I1+Rez.2)*100

Programet
Master i

=z~ | Shkencave

Kriteret e pergjithshme:

1. Té& kené pérfunduar studimet universitare € ciklit (&
paré.

2. 2. Kané prioritet studentét ¢ Fakultetit 1¢ Shkencave
Sociale dhe Universitetit t& Tiranés

3. Kandidatet fitues do t€ shpallen sipas rendit zbriés (&
notés mesatare t& ciklit t& paré t€ studimeve
universitare

“Néné Tereza”, Rektorati | UT-sé, Tirané. Tel:+333 4 2228402/ Fax: +335 4 2239871
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Msc. Sociologji
e Zhvillimeve
Shogérore

Msc. Drejtési
tranzitore

Msc. Shérbime
Sociale né
Drejtésiné
Penale

Msec. Céshtje
té Fémijés dhe
Familjes

Té zotérojn¢ diplome Bachelor ose (€ sistemit 4-vijecar né
“Sociologji”. "Filozofi-Sociologji". "Psikologji- sociologii"”.
"Antropologji dhe Sociologji "Shkenca politike" dhe "Punc |
Sociale” dhe shkenca t€ péraférta me 1o né fushé t& Shkencave |
Sociale. _ -
Te zotérojné diplomé Bachelor ose t& sistemit 4-vjegar né
Histori, Drejtési, Shkenca Sociale dhe Shkenca Eknomike.
T€ zotérojné diplomé Bachelor ose té sistemit 4-vjegar né
"Shkenca Sociale" dh "Shkenca Humane".

Te zo-té'rojné' diplomé Bachelor ose t¢ sistemit 4-vje(;;r. né
Shkenca Sociale dhe Shkenca Humane.

Msc, Pune
Sociale

Te zotérojné diplomé& Bachelor ose t& sistemit 4—vje¢z_1f né
Shkenca Sociale dhe Shkenca Humane.

Msc.
Diversiteti,
mundésité e
barabarta dhe
pérfshirja
sociale

T¢ zotérojné diplomé Bachelor ose t& sistemit 4-vjecar né
"Shkenca Sociale".

Msc.
Administrim
Shérbimeve
Sociale

Té zotérojné diplomé Bachelor ose té sistemi 4-vjegar né
"Shkenca Sociale" dhe "Shkenca Humane".

Msc.
Komunikimi
pér
Ndryshimin
Social dhe té
Sjelljes

TE zotérojné dipldﬁlé Bachelor ose t& sistemit 4-vjegar né
"Shkenca Sociale" dhe "Shkenca Humane",

Mse. Studime
Rajonale Politike

T€ zotérojné diplomé Bachelor ose té sistemit d-vjecar né
Shkenca Sociale, "Drejtesi". "Histori-Fitologji". Ekonomik™
dhe “Gjuhe e huaj.

Msc. Teori
Politike

Ekonomik™dhe “Gjuhé e huaj.

Té zotérojné diplomé’ Bachelor ose t& sistemit 4-vjcq:ar né
Shkenca Sociale, "Drejtesi”. "Histori-Filologji".

Adresa: Sheshi "Néné Terezu”, Rektorati i UT-s5é, Tirané, {el:+355 4 2228402/ Fax: +355 4 223981
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Administrimi i
Institucioneve
Sociale né
Sistemin e
Drejtésisé

Mp. Zgjidhja e |

konflikteve me
ndérmjetésim

Msc. ' Té zotérojné diplomé Bachelor ose té sistemit 4-vjegar né
Psikologji "Psikologji"
Klinike B B B -
Msc. T€ zotérojné diplomé Bachelor ose & sistemit d-vjecar né
Psikologji "Psikologji"
Shkollore _ ) o
Msc. Té zotérojné diplomé Bachelor ose té sistemit 4-vjegar né
Psikologji "Psikologji", "Ekonomiks","Menaxhim"
Organizaciona
Ie ——
Msc. Mésues i | T€ zotérojné diplomé Bachelor ose t& sistemit 4-vjegar né
Shkencave Psikologji”, "Filozofi","Sociologji".
Sociale
Mse. Politika | T€ zotérojné diplomé Bachelor ose té sistemit 4-vjecar né
dhe Drejtim "Psikologji", "Filozofi","Sociologji". Mésuesi ose Shkenca
Arsimi Edukimi. _ _ Szl
Msc. Filozofi Té zotérojné diplomé Bachelor ose té sistemit 4-vjecar né
Sociale "Filozofi","Arte”, Shkenca Humane dhe Shkencat e Natyres.
Msec. Etika ne | T¢ zotérojné diplomé Bachelor ose té sistemit 4-vjecar né
Institucione "Filozofi"," Arte”, Shkenca Humane dhe Shkencat e Natvres
dhe Lidership | dhe Shkenca Inxhinierike. - B
Master Kriteret e pergjithshme: '
Profesional 1.T€ kené pérfunduar studimet universitare t& ciklit té paré.
2. Kané prioritet studentét e Fakultetit &€ Shkencave Sociale
| dhe Universitetit t& Tiranés.
| 3. Kandidatét fitues do t& shpallen sipas rendit zbrités 1& notés
mesatare t€ ciklit t& paré té studimeve universitare.
' Mp. Te zotérojné diplome Bachelor ose sistemit 4-vjegar né

Shkencat Shoqérore (Sociologji, Psikologji "Psikologji".
"Filozofi" Administrim politikave Sociale, Shkenca Politike .
Shkenca Juridike dhe té ngjashme me to.

Te zotérojné diplome Bachelori ose té sistemit 4 viecar né
shkenca shoqérore (Sociologji, Psikologji. Puné Sociale.
Politika sociale, Shkenca politike etj.). Shkenca juridike
Shkenca humane, Shkenca t& edukimit. Shkenca filologjike
(histori, gjuhé letérsi. gazetari. etj.). Shkenca t& fushés sé
ckonomise, mésuesi dhe degé té péraférta me fushat ¢
mésipérme t€ studimit.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati | UT-sé Tirané, Tel: v333 4 2228402/ Fax: +355 4 22308/
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Mp.
Pune Sociale e
Avancuar me
dy drejtime
Arsim dhe
Shéndetési _
Mp. Qeverisje
dhe Politika
Publike

Mp. Kwshillim
Psikologjik

Msc. Orientim
Profesional

Té€ zotérojné diplomé Bachelor ose 1€ sistemit 4-vjecar né .
Shkenca Sociale, ose Humane.

Té zotérojné diplomé Bachelor ose té sistemit 4-vjegar né
Shkenca Sociale, Shkenca Juridike. Shkenca Edukimi.
Shkenca Ekonomike, Shkenca Humane, Shkencat e Natyrés
Te zotérojné diplome Bachelor ne "Psikologji".

Te zotérojné diplome Bachelor ne shkenca sociale ose
Ekonomi. Te zoteroje diplome master ne mesuesi.

Te zoteroje diplome te sistemit te vjeter 4 vjecar ne shkenca
sociale, Ekonomi, Mesuesi.

Msc.
Pedagogjie
Specializuar
Sociale

N |

Te zotérojné diplome Bachelor ne "Psikotogji", Infermieri.
Logopedi.

Te zoteroje diplome te sistemit te vjeter 4 vjecar ne ne
"Psikologji”, Infermieri, Logopedi dhe Mesuesi.

Te zoteroje me sistemin e Bolonjes diplome master ne
Mesuesi.

Psikologji
Ligjore

Kriteri bazé: Mesatarja e pérgjithshme -e'ponderuar.
Kriteret e nj&jta me kriteret e programit Administrim Biznesi
g€ ofrohet né Fakultetin ¢ Ekonomisé.

Kriteret e nj&jta me kriteret e programit Administrim Biznesi
gé ofrohet né Fakultetin e Ekonomisé.

| Kriteret e njéjta me ato t& Fakultetit t& Ekonomisé. Tirané.

5 Filiali Sarandé )
Bsc. Administrim
Biznesi
Bsc. Gjuhé
Angleze
 Mp. Menaxhim
| Turizém )
6 | Fakulteti i
| Gjuhéve té
| Huaja :
| Programet
| bachelor

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel:+335 4 2228402/ Fux:

i Kané & drejté té aplikojné pér t'u pranuar né pr_(;gramcl e
' studimit t& ciklit té paré né Fakultetin ¢ Gjuhéve té Huaja
! kategorité e méposhtme:

3355422398/
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A) studentét g€ plotésojné kriterin ¢ notés mesatare (&
pé€rcaktuar sipas VKM-s& nr. 403 daté 03.06.2020.
ndryshuar me VKM-né nr. 46 dat¢ 27.01.2021.
ndryshuar me VKM-né nr. 363 daté 26.05.2022;

B) kandidatét q€ kané njé diplomé t& shkollés sé mesme
ekuivalente t& njé vendi té huaj:

C) si dhe shtetasit e huaj né kushtet dhe ménvrat ¢
parashikuara nga marréveshjet dypaléshe osc
shumépaléshe.

Programet Kané t¢ drejté t& aplikojné pér t'u regjistruar né ciklin e dvié
master i té studimeve, Master i Shkencave

shkencave né: 1. Kandidatét g€ zotérojné¢ njé diplomé né programin ¢
-Mésuesi e studimit t& ciklit t€¢ paré. né gjuhén pérkatése. né
Gjuhés Fakultetin e Gjuhéve t& Huaja dhe/ose né programe té
Angleze pér tiera t€ ciklit t€ paré, né gjuhén pérkatése. né
Arsimin e universitetet publike dhe jopublike. vendase apo (&
Mesém té huaja, (& akredituara.

Larté 2. Kriter pranimi né€ programet Master i shkencave né
-Mésuesi e Mésuesi né Gjuhén Greke pér Arsimin e Mesém 1é Larté
Gjuhés Frénge dhe Mésuesi né Gjuhén Turke pér Arsimin e Mesém 1¢
pér Arsimin e Larté &shté njohja nga kandidati e njé prej pesé gjuhéve
Mesém té t¢ huaja & Bashkimit Evropian (anglisht.
Larté fréngjisht,gjermanisht, italisht, spanjisht). e vértetuar
-Mésuesi e pérmes testeve t€ njohura ndérkombétare né pérputhje
Gjuhés me udhézimin pérkatés (& ministrit pérgjegjés pér
Gjermane pér arsimin.

Arsimin e Shénim: Renditja e fituesve do té béhet sipas rendit zbrités sé
Mesém té notés mesatare deri né€ plotésimin e kuotave 1& miratuara.
Larté

-Mésuesi e

Gjuhés

Italiane pér

Arsimin e

Mesém té

Larté

-Mésuesi né

Gjuhén Greke

pér Arsimin e

Mesém té

Larté [

Adresa: Sheshi "Néné Tereza”, Rektorati i UT-s¢, Tiraneé, Tel:+333 4 2228402/ Fav: +333 4 223981
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| -Mésuesi né

Gjuhén Turke
pér Arsimin e
Mesém té
Larté.

Master i
shkencave né:
-Gjuhé dhe
Komunikim
Ndérkulturor
dhe Turistik

\Pérkthim

Teknik-Letrar 5

dhe
Interpretim

Master
profesional né
Pérkthim me
Profil
Pérkthyes né
Gjuhé Angleze

Adresa: Sheshi “Nené Tereza ™, Rektorati i UT-sé. Tirans, Tel: +335 4 2228402/ Fav:

Kané t€ drejté t€ aplikojné -pér t'u regjistl"_u-ar né kéte ﬁ;(_)gram
| studimi:
1.

Kandidatét q& zotérojné njé diplomé né programin ¢
studimit t& ciklit t&¢ paré, né Fakultetin e Gjuhéve 1&
Huaja dhe/ose né programe t& ngjashme t& ciklit (& paré.
né universitetet publike dhe jopublike. vendase apo &
huaja, t& akredituara.

Kriter pranimi né kété program studimi "Master i
Shkencave™ €shté njohja nga kandidati e njé prej pesé
gjuhéve té huaja ¢ Bashkimit Europian (anglisht.
fréngjisht, gjermanisht. italisht, spanjisht). ¢ vértetuar
pérmes testeve t€ njohura ndérkombétare. né pérputhje
me udhézimin pérkatés (€ ministrit pérgjeg)és pér
arsimin. Nése individi ka fituar njé¢ diplomé & njé
programi studimi t¢ kryer né njé nga kéto gjuhé.
diploma e fituar shérben si déshmi pér plotésimin e kétij |
kriteri. :

Shénim: Renditja e fituesve do t&é béhet sipas rendit zbrités s¢ |
notés mesatare deri né plotésimin ¢ kuotave t& miratuara, |
Kané té drejté t& aplikojné pér t'u regjistruar né kété program |

studimi:
1.

Kandidatét t& keng pérfunduar programin e ciklit 1&

paré t€ studimeve né nj& universitet t& akredituar

brenda apo jashté vendit dhe té njohur nga MAS.

Kriter pranimi né két¢ program studimi "Master i

Shkencave™ &shté njohja nga kandidati ¢ njé prej pesé

gjuhéve t& huaja t& Bashkimit Europian (anglisht.

fréngjisht, gjermanisht. italisht, spanjisht). ¢ vértetuar

pérmes testeve t€ njohura ndérkombétare. né pérputhje

me udhé€zimin pérkatés té ministrit pérgjegjés pér

arsimin. Nése individi ka fituar njé diplomé té nj¢

programi studimi t€ kryer né njé nga kéto gjuhé.

diploma e fituar shérben si déshmi pér plotésimin ¢ kétij |
kriteri. !

Shénim: Renditja e fituesve do (& béhet sipas rendit zbrités sé
| notés mesatare deri n€ plotésimin e kuotave t&¢ miratuara.

3354223981
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7 Fakulteti i
Shkencave té
Natyrés
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Kané t& drejté té a}ilikojné pér t"u regjistruar né kété pr_o_g_ram 1
studimi;

a) Kandidatét qé zotérojné njé diplomé né programin ¢
studimit t€ ciklit t& paré. né universitetet publike dhe
jopublike, vendase apo t& huaja, té akredituara.

b) Kriter pranimi n& kété program studimi "Master i |
Shkencave™ &shté njohja nga kandidati i gjuhés frénec
dhe angleze vértetuar pérmes testeve ¢ njohura
ndérkombétare, né pérputhje me udhézimin pérkatés té
ministrit pérgjegjés pér arsimin. Nése individi ka fituar
nj€ diplomé té nj& programi studimi t€ kryer né njé nga
kéto gjuhé, diploma ¢ fituar shérben si déshmi

Shénim: Renditja e fituesve do té béhet sipas rendit zbrités sé
notés mesatare deri n€ plotésimin e kuotave t&¢ miratuara.pér
plotésimin e kétij kriteri.

Master i
shkencave né
Trajtimi
automatik i
gjuhéve

| 1

|

i

| |

Bsc. Biologji

"Formula e llogaritjes

Piket totale = MVKM * 70 + NBiOlﬂg}!lZ * 20 + +NK|m| 12
* 10

Myygy Mesatarja sipas VKM

Npgiotogjitzz — Nota e Biologjisé 12, nga kurrikula me
zgjedhje ¢ vitit 111

Nkimi12- Nota e Kimis¢ 12, nga kurrikula me zgjedhje ¢
vitit 111

Bsc. Shkenca
Natyrore
Mijedisore

Piket totale = MVKM“* 50 + MMSH * 10 + MB,O!,}M;Tia
+ Mgimi * 10 + Mpiziie * 10 + Mg jengrar:
* 10

My y Mesatarja sipas VKM
M oy — Mesatarja e notave té matures shteterore
M ioiogji- Mesatarja ¢ Biologjise per tre vite

Adresa: Sheshi “"Néné Tereza™. Rektorati | UT-sé. Tirané, Tei-+335 4 2228402/ Fax: 1355 4 223081
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Bsc.
Bioteknologji

Bsec. Kimi

Bsc. Kimi
| Industriale dhe
Mjedisore

| Mpioiogjises ~ Mesatarja e Biologjisé nga Kkurrikuila

MK,-m,-se:.l-\-/lesatarja e Kimise per tre vite
M pizikesi- Mesatarja e Fizikes per tre vite
Mgjcografise- Mesatarja e Gjeografise per tre vite

Piket totale = MVKM *70 + NBiologjil? * 20 + NKnnl'-i:;‘__-
* 10

Ngimi 12- Nota e Kimisé 12, nga kurrikula me zgjedhje ¢
vitit 11

N gimi12- Nota e Kimisé 12, nga kurrikula me zgjedhje ¢
vitit 111

N kimi 12- Nota e Kimis€ 12, nga kurrikula me zgjedhje ¢
vitit 11

Piket totale = MVKM * 70 + MKimt'B * 10 + MMat{*nmtu'kéB
* 10 + Mriziken * 10

My "Mesatarja sipas VKM

Myimip = Mesatarja e Kimisé nga kurrikulla bérthamé ¢
vitit I dhe II _
Myatemarikes - Mesatarja e Matematikés nga kurrikulla
bérthamé e vitit [ dhe I1

Mgizikeg - Mesatarja e Fizikés nga kurrikulla bérthamé ¢
vitit 1 dhe I

Piket totale = Myyy * 50 + Mymi * 10 + Mpiy00;1 * 10

+ Mpizike * 10 + Nigimi12 * 10 + Npizigarz
* 10

My Mesatarja sipas VKM
M gimi - Mesatarja e Kimisé nga kurrikulla bérthamé e vitit
1 dhell

bérthamé e vitit 1 dhe Il

Adresa: Sheshi "Nené Tereza ™, Rektorati | UT-sé, Tirane, Tel:+335 4 2228402/ Fuy: +335 4 223981
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Teknologji
Ushgimore

| Miotogjisen

Piket totale = Myyy * 50 + Mgz * 10 + Mpioraq; * 10
+ MFizike *10 + NKimr' 12 ¥ 10 + NFt’z:kalz s
My Mesatarja sipas VKM
M yimi Mesatarja e Kimisé nga kurrikulla bérthamé e vitit
I dhe 11

Mesatarja ¢ Biologjis€¢ nga kurrikulla
bérthamé e vitit 1 dhe 11

Mgizikes - Mesatarja e Fizikés nga kurrikulla bérthamé c
vitit 1 dhe II

Nkimi 12- Nota e Kimisé 12, nga kurrikula me zgjedhjc e
vitit HI

Nrizika 12- Nota e Kimisé 12, nga kurrikula me zgjedhje ¢
vitit I11

Bsc. Inxhinieri
Matematike dhe
Informatike

Piket tOtaie = MVKM * 50 + MMG[EITIL!t[kEB * 40
+ Nnota matematikes ne Mature * 10

Mygyu Mesatarja sipas VKM

M yatematives ~ Mesatarja ¢ Matematikés o# kurrikaltn e shkollés sé mesme.

N jote MatematikaMature N012 € provimit (@ Matematikés né provimin ¢ Maturés Shtetérore

Bsc. Teknologji
Informacioni
dhe
Komunikimi

Piket totale = MVKM * 50 + MT]K * 10 + MM;;ernatike + 25

+ Mrizika * 5 + Nyatematika ne Mature shtereteor e
* 10
My icar “Mesatarja sipas VKM
M yatematika” Mesatarja e Matematikis nga kurrikolla bévthamé e vitit §, vitit 1 dhe vitit
ti 1F1 _
Nyare Matamativnmanere  NOIA € provimit (€ Matematikis n€ provimin ¢ Matueits Shte@@rore |
Meiika - Mesatarja e Fizikes nga kurrikulla bérthamé e vitic 1, vitit 11, i

Bsc.
Matematiké

Bsc. Fiziké

Nyoremarives Nota ¢ Matematikss 12 nga kurrikulla me zgjedhje ¢ vitit té 11 |

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektoraii i UT-sé, Tirané. el

Piket EOtale = MVKM * 50 + MMﬂtematikaB * 30 + NMC!t(:’nl(lnkaA

* 20 _
My s Mesatarja sipas VRM !
Myatematikap - Mesatarja e Matematikés nga karvikulla bérthamé e vitit 1. vitic 11 die |
vitit 1@ 101

Piket totale = Myyy * 50 + Mpizine * 10 + Mygeematiken + 10
+ Ml(imi *10 + Nthika 12 % 10+ NMatematikaA
* 10
My icar “Mesataria sipas VKM
Meisige ~ Mesatarja e Fizikés nga kurrikulla b#rthamé e vitit 1 dhe vigie 1 |
M yim~ Mesatarja ¢ Kimisé nga kurrikulla bérthamé e vitit | dhe 11 |
Nrisika 177 Nota ¢ Fizikés 12, nga kurrikule me zgjedhje ¢ vitie 11 |

355 4 2228402/ Fax: +3354 223981
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Bsc.
Informatiké

\@ n-REE™
A
b4

\’\%E SHQ&Q
12 @,ﬁ
- fl
5 R
¥ 2

Adresa- Sheshi

“Nene Tereza

Informacion shtesé pér.kriteret e
In

Profilet e
shkollave té
mesme qé do (@
kené koeficient
1

Mygm * 50 + My + 10 + MMatemat:kc e 25

+ Mrizika * 5+ Nyatematika ne Mature shtereteore
* 10

| Piket totale =

| Mygy Mesatarja sipas VKM

Myrotemarika Mesatarja ¢ Matematikés nga Kurrikuolla bértham# ¢ vitit 1, vitit 1 dhe vatee
(A1

Nyota MatematicaMarure N0t € provimit t8 Matematikis o€ provimin ¢ Maturis Shictérare
Mgiriga  Mesatarja e Fizikes nga kurrikolla bérthamé e vitit L vitig 12

programeve Bachelor Informatiké dhe Bachelor Tcknologjl

formacmm dhe Komunikimi
Emértimet e proflleve
GJIIMNAZ
HARRY FULTZ ELEKTRONIKE
PETER MAHRINGER TEKNOLOGJI INFORMACIONI
INXHINIERI INFORMATIKESOFTWARESH (HERMANN GMEINER]
SEKSIONI DYGIUHESH SHQIP- FRENGIISHT
SEKSIONI DYGIUHESH SHQIP- ITALISHT
SEKSIONI DYGIUHESH SHQIP- GJERMANISHT
Profilet e shkollave t&é mesme ¢ tjera do té kené koeficient 0.8
Pér shkollat e mesme profesionale Teknologji Informacioni dhe
Komunikimi kriteret jané si né Tabelén ¢ sipérme 1€ Fakultetit ¢
Shkencave té Natyrés.
Nga eksperienca e vitit t& kaluar akademik. gjaté pérzgjedhjes <&
kandidatéve aplikues né ciklin e paré & studimeve, &hté hasur
problematiké konkretisht me shkollat e mesme profesionale me profit
Informatiké ku nuk ka patur léndé me emértim TIK. Informatiké-
TIK, Teknologji Informacioni dhe Komunikimi dhe Kompjuter.
Né kéto kushte propozojmé qé pér léndén TIK né kéto shkolla. 1&
merret parasysh mesatarja ¢ t¢ gjithé léndéve me profil Informatiké.

Msc. Inxhinieri
Matematike dhe
Informatike

Nota mesatare sa mé ¢ larté,

Kandidati t& keté kryer studimet né Programin Bachelor né
“lnxhinieri Matematike dhe Inf’ormatike". “Malemaliké".
FSHN, UT ose programe t& nga]aslune brenda ose jashté vendit.
Pér kandidatét & nuk kané mbaruar Bachelor né FSHN, UT.
mesatarja ¢ notave vlerésohet me koeficient 0.9.

Mp.
Matematike dhe
Informatike

Inxhinieri

Nota mesatare sa mé e larté.
Kandidati t& ket& kryer studimet né Programin Bachelor né
“Inxhinieri Matematike dhe Informatike™ ose programe & ngjashme

brenda ose jasht& vendit.

Y Rekeorati | UT-s¢, Tirane, T 3.

2228402/ Fux: +355 4

Ly
try

+ 223981
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Msc. Fiziké

Msc. AML
Fiziké

Kandidatét duhet té je_t;é diplomuar né Ciklin e Paré (& studimeve
(“Bachelor™) né Universitetet e vendit ose (¢ huaja né programet:
Fiziké. Fiziké-Matematiké, Matematiké Inxhinierike.  Fizike
Inxhinierike, Kimi, Biologji. Kimi [ndustriale dhe Mjedisore. Kimi |
dhe Teknologji Ushqgimore, Bioteknologji. |

né

Kandidatét duhet t€ jené diplomuar né Ciklin ¢ Paré (& studimeve
(“Bachelor™) n& Universitetet e vendit ose té huaja né progranet:
Fiziké, Fiziké-Matematiké. Matematiké Inxhinierike. Fiziké
Inxhinierike, Kimi, Biologji. Kimi industriale dhe Mjedisore. Kimi
dhe Teknologji Ushgimore, Bioteknologji.

Shénim: Pranimet n€ programet 8 dhe 9 do t¢ béhen duke i renditur
studentét sipas notés mesatare brenda kuotave & pranimit.

Si vleré pér mesataren e studeméve té degés “Fiziké™. FSHN do &
merret mesatarja e tre viteve “Bachelor”™ shumézuar me koeficientin

1.3, ndérkohé qé pér aplikantét e tjeré do & shumézohet me
koeficentin 1.

Msc.
Matematike

Kandidati duhet ¢ keté pérfunduar studimet né njé proeram
studimi té ciklit t¢ paré sipas list¢s s¢ méposhime ose né njo
program studimi ekuivalent me (€ sipas pércaktimeve € lig)it nr.
80/2015 daté 22.07.2015°Pér asimin ¢ lan¢ dhe kérkimin |
shkencor né AL né RSH™.

Lista ¢ programeve ¢ studimit gé mundésong pranimin né Kété
program studimi té renditur sipas pérparésisé. &shté si mé poshie:
e Progranu i studimit “Bachelor né Matemathé™ n¢
Fakutltetin ¢ Shkencave (€ Natyveds (Universiteti
Tirangs),
e Programi 1 studimit “Bachelor né Inxhimen
Matematike —dhe Informatike™ né¢ Fakulietin ¢
Shkencave 1& Natvreés (Universiteti 1 Tiranés)
*  Programi i swdimit “Bachelor né¢  Inxhinieri
Matematike™ n¢ Universitetin Politeknik 1€ Tirancs,
o Programi t studimit “Bachelor né Matematihg™ nd

universitetet ¢ tjera (€ vendit.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati | UT-s¢, Trrané, Tel: +335 4 2228402/ Fux: +335 4 223981



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
DREJTORIA E KURRIKULAVE DHE SIGURIMI I CILESISE

SEKTORI

Msc. Meésues

| Matematike pér
AML

VEG- 32

I KURRIKULAVE

¢ Programi i studinit “Bachelor né Matematiké™ né |

universitete jashté vendit. me diplomé & mjésuar né |

Ministring ¢ Arsimit ¢ t& Sporteve.

*

njéri ¢shte Matematiké, s1 ~Malematiké-Fiziks™,
“Matematiké-Informatiké™. ey né wniversitele (&
tjera.

Departamenti mund  t& konsideroj¢  kandidatura nga  programe

| studimi t& Ciklit t¢ paré g€ nuk figwrojné né lstén ¢ mésipérme.

Vierésimi i programeve (& studimit @ Ciklit & par¢ gl lejojne
pranimin né két€ program studimi krvhet nga Departamenti
Matematikés. pérgjegiés pér kété program.
! SICEIC PrORY?

Kandidati duhet té keté pértunduar studimet né njé program studimi
t¢ ciklit (& par€ sipas listés s¢ méposhtme ose né njé program studimi
ekuivalent me té sipas pércaktimeve ¢ ligjit nr, 80/2013 “pérarsimin
¢ larté dhe kérkimin shkencor né IAL né RSIH™.

Pérparési kané kandidatét qé kané pérlunduar studimel ¢
ciklit t&¢ paré n¢ Universitctin ¢ Tiranés né deedt o
peérmendura mé poshté.

Lista e programeve (& studimit & mundésojné pranimin né
kété program studimi & rendir sipas pérparésisé, ¢shté si
mé poshté:

¢ Programi i studimit “Bachelor né Matematihé™ n¢
Fakultetin e Shkencave t¢ Natvrés (Universiteti
Firanés), me noté mesatare mbi 5.2,

®  Programi i studimit “Bachelor né Matemath&™ apo
“Bachelor” me dv drejtime. ku njér nga t6é cilét éshte
matematiké si "Matematiké-Fiziké™. “Matematihe-
Informatiké™ etj né unmiversitetct ¢ Gora 18 vendit. me
noté mesatare mbi 5.8,

e Programi i studimit ~Bachelor né Matematike™ né
universitete jashté vendit, me noté mesatare mbi 5.8

Vierésimi i programeve € studimit & Ciklit ¢ paré ¢ lejopne
pranimin né Két& program studimi krvhet nga Departamenti |
Matematikés. pérgjegiés pér kété program.

Adresa: Sheshi "Néné Tereza ™. Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel: 333 4 2228403/ Fax: +355 4 223987
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Mse. Nega i nj&jti institucion i arsimit € larté
Bioteknologji Dega Bioteknologji, Biologji, Kimi Ushqimore FSHN. UT.
Molekulare dhe Nga institucione t& tjera 1& arsimit 18 larté:
Industriale Universiteti “*Eqerem Cabej”. Gjirokastér,
Pa  ploesim 1 Fakulteti Bujqésisé dhe Mjedisit, UBT.
njohurive  formuese Programet: Agromjedis dhe Ekologji. Hortikulturé, Mbrojtje bimésh,
para  hvrjes  né Prodhim Bimeor, Teknologji Agroushgimore, Akuakulturé dhe
program Menaxhim Peshkimi.
Programi Biologji-kimi, Universiteti “Fan Noli", Kor¢&. Programct.
Biclogji-Kimi; Mjeksi e biméve dhe Hortikulturé, Universiteti ~Luig)
Gurakugi”. Programi Biologji-Kimi, Universiteti “Aleksandér
Xhuvani”, Elbasan. Programi Biologji-Kimi. Universiteti “Ismail
Qemali”, Vloré. Programi Biologji.Programet Inxhinieri Mjedisi.
Universiteti Politeknik, Farmaci “Universiteti | Mjek#sisé™. Biologii.
Durrés,
Kritere tjera pranimi
T& kené Diploma té Nivelit t& Paré né Degét e Pérmendura né pikén a)
dhe b).
Nése numri i kérkesave tejkalon numrin e kuotave 1& miratuara.
pérzgjedhja béhet bazuar né notén mesatare.
Mp. TE zotérojn€ BSc; ose MSc: ose Diplomé t& integruar (& nivelit te {I}-lé':_‘
Bioteknologji ose Diplomé sipas sistemit t& vjetér.
Mijedisore Nése numri i studentéve té interesuar &shté mé i madh se ai | propozuar.
do ti né€nshtrohen konkursit 1€ pranimit.
Kriter seleksionues éshté nota mesatare ¢ ciklit 1€ paré t& studimeve,

Procedurat e pranimit té studentéve dhe té njohjes sé krediteve universitare té fituara mé
paré prej tyre

Pa plotésim 16 njohurive formuese para hyrjes né program
Nga i njéjti institucion i arsimit & larté;
Bioteknologji, Biologji, Kimi Industriale, FSHN, UT
Nga institucione (& tjera t& arsimit 1& larné:
Fakulteti i Bujqésisé dhe Mjedisit, UBT. Programet: Agromjedis dhe
Ekologji, Hortikulturé, Mbrojtje bimésh, Prodhim Bimeor. Teknologji
Agroushgimore. Akuakulturé dh Menaxhim Peshkimi.
Universiteti “Eqerem Cabej”. Gjirokastér. Programi Biologji- Kimi,
Universiteti “Fan Noli”, Kor¢é. programet: Biologji- Kimi. Mjekési ¢
biméve dhe Hortikulturé.Universiteti “Luig] Gurakugi. Programi
Biologji-Kimi, Universiteti “Aleksanér Xhuvani”, Elbasan. Programi
Biologji- Kimi. Universiteti “lsmail Qemali”™. Vieré. Fakuheli |
Inxhinierisé s& Ndértimit, UPT Drejtimi: Inxhinicri Mjedisi. Biologji.
Durrés.

Adresa: Sheshi “Nene Tereza™, Rektorati i UT-5é, Tirané, Tel:+335 4 2228402/ Fux: +355 4 22398/
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1 = M

| Msc.  Biologji
' Molekulare

) 1 Mse.  Biologji
' Mjedisore

Mater i
Shkencave
AML Biologji

Kandidatét duhet 1€ kené pérfunduar studimet bachelor né biologji.
biologji-kimi, bioteknologji ose programe 1€ ngjashme né shkenca

“Universitetin ¢  Elbasanit™. “Universitetin ¢  Gjirokastrés”.
“Universitetin ¢ Vlorés™, “Universitetin e Kor¢és™. “Universitetin ¢
Durrésit™, “Universitetin Mjekésor™, ose né Universitete 1€ tjera

| brenda dhe jashté Republikés s& Shqipérisé.

Studentét t& cilét kané pérfunduar studimet né Bachelor né Biologji.
FSHN, UT, do t€ kené koeficientin | (nj&) né pérllogaritjen ¢ notés
mesatare. Té€ gjithé studentét t& cilét kané pérfunduar studimet
bachelor né& programet e universiteteve € tjera, si dhe né
Departamentin Bioteknologjisé¢, FSHN. UT. t& pérmendura si mé
sipér, do t&€ kené koeficientin, 0.8 né& pérllogaritjen e notés mesatare.

Pérzgjedhja e fituesve né kété program studimi do t& béhet duke |
renditur aplikantét sipas notés mesatare té pérshkruar né né pikén ¢
mésipérme, brenda kuotave t& pranimit.

Kandidatét duhet t& kené pérfunduar studimet bachelor né biologji.
bilogji- kimi, shkenca natyrore mjedisore, bioteknologji. ose né
programe té ngjashme né shkenca biologjike dhe shkenca mjedisore.
né Universitetin e Tiranés, Universitetin ¢ Shkodrés™. “Universitetin
¢ Elbasanit”, “Universitetin e Gjirokastrés™. “Universitetin ¢ Vlorés™.
“Universitetin e Korgés™, Universitetin ¢ Durrésit. Universitetin ¢
Mjekésisé, Universitetin Bujgésor té Tiranés, ose né universilete té
tjera brenda dhe jashté Republikés sé Shqipérisé.

Pérzgjedhja e fituesve né kété program studimi do (& béhet duke 1
renditur aplikantét sipas notés mesatare. brenda kuotave té pranimit

Kandidatét duhet t& kené pérfunduar studimet bachelor né biologji.
bilogji- kimi, shkenca natyrore mjedisore. bioteknologji. ose né
programe t€ ngjashme n& shkenca biologjike dhe shkenca mjedisore.
né Universitetin ¢ Tirands, Universitetin e Shkodrés™. “Universitetin
¢ Elbasanit™, “Universitetin e Gjirokastrés™, “Universitetin ¢ Vlorés™.
“Universitetin e Korgés™, Universitetin ¢ Durrésit. ose né universitete
t€ tjera brenda dhe jashté Republikés s¢é Shqipérisé.

| Pérzgjedhja e fituesve né kété program studimi do € béhet duke i
| renditur aplikantét sipas notés mesatare. brenda kuotave té pranimit

biologjike, né Universitetin ¢ Tiranés. né “*Universitetin e Shkodrés™. |
1

Adresa: Sheshi "Néne Tereza”, Rektorati i UT-se, Tirané, Tel: +355 4 2228402/ Fux: +3535 4223981
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Master i
Shkencave né:
Kimi industriale
e mjedisore

Master i
Shkencave né:
Shkencat
teknologjité
ushqimore
i Master i
Shkencave né:
Inxhinieri e
proceseve
| kimike

|

{
Master

Shkencave Kimi

) Master i
! Shkencave
AML Kimi

Te kete perfunduar:
* Bachelor né: Kimi Industriale e Mjedisore. FSHN,

uT
¢ Bachelor né: Kimi e Teknologji Ushqimore, FSHN.

uT

s Bachelor né: Kimi

e |

Te kete perfunduar:

¢ Bachelor né: Kimi e Teknologji Ushgimore. IF'SHN.
uT

* Bachelor né: Kimi Industriale ¢ Mjedisore, FSHN.
uTr

e Bachelor né: Kimi, FSHN. UT

e  Farmact, UMT

[ ]

¢ Bachelor né: Teknologji agroushgimore, UBT
T& keté pérfunduar:

® Bachelor né: Kimi e Teknologji Ushgimore. FSHN,
uT

® Bachelor né: Kimi Industriale ¢ Mjedisore. FSHN,
uT

* Bachelor né: Inxhinieri mekanike. UPT
¢ Bachelor n&: Kimi Mjedisi. UP1
Shénim: Pér ¢do drejtim masteri me numér rendor 16, 17, 18,

brenda kuotave kriteri rendités éshté nota mesatare.

i | Kandidati duhet t& zotérojé diplomén Bachelor “Kimi~, Bachelor |

“Kimi Industriale dhe mjedisore”. Bachelor ~“Kimi Ushqimore™
Renditja e kandidatéve béhet sipas mesatares se ponderuar duke patur
parasysh kreditet e léndéve shumézuar me koeficientét 1 pér Kimi
dhe 0.9 pér t& tjerat.

Teknologji  Ushqimore™, “Kimi Industriale dhe
“Biologji”, “Bioteknologji™, “Biologji-Kimi™.

Renditja e kandidatéve béhet sipas mesatares se ponderuar duke patur
parasysh kreditet e léndéve shumézuar me kocficicniét 1 pér Kimi

dhe 0.9 pér té tjerat.

Miedisore™,

Master i
Shkencave né

Té keté mbaruar Ciklin e Paré té Studimeve né:

| Informatiké

Adresa: Sheshi “Nene Tereza ™, Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel- v 355 4 2228402/ Fuv: +155 4 12308]
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Master
Shkencave
Teknologji
Informacioni

Master
Shkencave
Miésuesi
Arsimin

i
né

i
né

pér
e

Mesém té Larté

“Bachelor né Informatiké™ dhe “Tekndlogii Informacioni” si |
dhe programe studimi & njévlefshme me to sipas
koeficentéve mé poshté:

*  Fshn. Ut- Koeficenti 1.2

¢  UPT/FE- Koeficenti 1

¢ Universitete Publike- Koeficent: 0.8

¢ Universitete jo Publike, etj- Koeficenti 0.7

"Té keté mbaruar Ciklin e Paré t¢ Studimeve né:
“Bachelor né Informatiké”, “Teknologji Informacioni” si |
dhe programe studimi té njéviefshme me to. sipas
koeficentéve mé poshté:

e Fshn, Ut- Koeficenti 1.2

¢ UPT/FE- Koeficenti 1

e Universitete Publike- Koeficenti 0.8

* Universitete jo Publike, etj- Koeficenti 0.7

Té& keté mbaruar Ciklin e Paré t& Studimeve né:

“Bachelor né Informatiké™ si dhe programe studimi &
njévlefshme me to.

Master
Profesional
Informatiké
Biznesi

Master
Profesional
Teknologji
Informacioni

Master
.| Shkencave

Intelligence

né

né

i
né

Data Science |
and Artificial

Té keté mbaruar Ciklin e Paré té Studimeve né:
“Bachelor né Informatiké™. “Teknologji Informacioni dhe
Komunikimi”,  Shkenca  kompjuterike. Inxhinier |
Informatike, Matematike, Finance. Administrim Biznesi, ose
dege te péraferta me to. o

Té keté mbaruar Ciklin e Paré & Studimeve ne:

PrPeY

dhe Komunikimi®”, “Informatiké Ekonomike™. Degét ¢
“Inxhinieri  Informatiké™.  “Inxhinieri  Elekuronike™.
“Inxhinieri Telekomunikacioni”. “Matematiké. ose dege te
péraferta me to.

Té keté mbaruar Ciklin e paré té studimeve né:
Bachelor né Informatiké dhe “Teknologji Informacioni dhe |
Komunikimi” si dhe t& njevlefshme me to sipas koeficentéve mé
poshté:

Fshn, Ut-Koeficienti 1.2

| UPT/FE- Koeficienti 1 |

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”. Rekiorati i UT-sé, Tirané, Tel: 4335 4 2228402/ Fax: +355 4 223981
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i | Universitete Publike- Koeficienti 0.8
l | Universitete Jo Publike, etj- Koeficienti 0.7
I n

| Master 1 | T& ket&¢ mbaruar Ciklin e paré t& studimeve né:

Shkencave  né | Bachelor né Informatiké dhe “Teknologji Informacioni dhe
| Information
. Systems
' Engineering

! Komunikimi” si dhe programe té njevlefshme me 1o sipas
| koeficentéve mé poshté:
Fshn, Ut-Koeficienti 1.2
! UPT/FE- Koeficienti 1
| Universitete Publike- Koeficienti 0.8
: Universitete Jo Publike, etj- Koeficienti 0.7

'8 | Fakulteti i
| Historisé dhe
| Filologjisé

| Programet Kané pérparési:

| Master

| Profesional né - Té kené dhéné njé prej pesé gjuhéve 1€ huaja (& BLE-sé.

Mésuesi sipas Udhézimit nr.10. dt.16.06.2023

Studentét t€ cilét kané pérfunduar studimet Bachelor.

né Fakultetin ¢ Historisé dhe Filologjisé dhe t& '

plotésojné kriterin e notés mesatare né regjistrimin ne
ciklin e pare te studimit sipas akteve ligjore ne tuqi.

Studentét gé kané pérfunduar studimet ¢ Ciklit (& paré |

né degé njéjta né Universitete Publike dhe Private té

akredituara.

Studenté t€ cilét jané diplomuar jashté vendit né

Universitet me programe (& njéjta ose 1é péraférta, &

akredituara.

Renditja e secilit fitues b&het sipas kritereve (& |

mésipérme duke respektuar notén mesatare. |

Programet Kané pérparési:

Master - Studentét té cilét kan€ pérfunduar studimet Bachelor. né

Profesional [Fakultetin e Historisé dhe Filologjis¢.

- Studentét qé kané pérfunduar studimet e Ciklit 1€ paré né
degé mjéjta né Universitete Publike dhe Private ¢
akredituara.

- Student€ t€ cilét jané diplomuar jashté vendit né
Universitet me programe té njéjla osc 1€ péraférta. 1&
akredituara.

i - Renditja e secilit fitues bhet sipas kritereve té

_mésipérme duke respektuar notén mesatare,

Adresa: Sheshi “Néne Tereza”, Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel; + 335 4 2228402/ Fax: +335 4 223981
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Programet
Bachelor

a R .
M= > a - shumaltorja e notave t& 3 viteve té€ shkollés s¢ !

Vlerésohet me 80% té rezultatit pé€rfundimtar mesatarja
aritmetike e tre viteve t& studimit né shkoilén ¢ mesme.

Vlerésohet me 20% té rezultatit pérfundimtar mesatarja
aritmetike e 1éndéve té maturés shteiérore.

b - numri i notave té 3 vileve

Mi = 80% té vlerés totale té pikéve té kandidatit pér |

student

M:= . ¢~ shumatorja e notave t& maturés shtetérore

M: = 20% té vierés totale té pikéve té kandidatit pér
student.

d - numri i notave t& maturés shtetérore

Programet
! Master
| Shkencave

Té kené dhéné njé prej pesé gjuhéve (& huaja té BE-sé, |
sipas Udh&zimit nr.10. dt.16.06.2023 '

Kang pérparési:

Studentét t& cilét kané pérfunduar studimet Bachelor. né
Fakultetin e Historisé dhe Filologjisé. |
|
Studentét q¢ kané pérfunduar studimet e Ciklit t& paré né

degé té njéjta t& Universiteteve Publike té akredituara.

Studentét qé kané pérfunduar studimet e Ciklit & paré né¢
degé t€ péraférta t€ Universitetit t¢& Tiranés.

Studenté t& cilét jané diplomuar jashté vendit né
Universitet me programe mé 1éndé t¢ njéjta ose (€
péraférta.

Studenté g€ kané pértunduar studimet e Ciklit t& paré né |
degé té njéjta apo té péraférta 1€ Universiteteve private
té akredituara.

Renditja e secilit fitues behet sipas kritereve té
mésipérme duke respektuar notén mesatare.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati | UT-sé Tirané, Tel: 3353 4 2228402/ Fax: +355 4 22398/



